
 ARRÊTÉ DE POLICE PRIS PAR MONSIEUR LE BOURGMESTRE DE 
SAMBREVILLE  - 14 SEPTEMBRE 2023 

 
          

 
 
 
Objet : Interdiction de circulation sur le Sentier vicinal n° 45 (Sentier de la Fluette) 
            Article 135 Nouvelle Loi Communale 
 
 
 
 
Le Bourgmestre, 
 
 
Vu la Nouvelle Loi Communale, telle que codifiée et modifiée à ce jour, spécialement ses articles 
133, al.2 et 135, §2 ; 
 
Vu le Décret du 6 février 2014 relatif à la voirie communale, en son article 91; 
 
Considérant qu’aux termes de l’article 135, §2 de la Nouvelle Loi communale « les communes 
ont pour mission de faire jouir les habitants des avantages d'une bonne police, notamment de 
la propreté, de la salubrité, de la sûreté et de la tranquillité dans les rues, lieux et édifices 
publics » ;  
 
Vu le rapport rendu par les Services techniques communaux (Voirie) le 13 septembre 2023, et 
les constatations faites par les Gardiens de la paix le 14 septembre 2023, relativement à l’état 
d’un arbre qui menace la sécurité sur le sentier vicinal n°45 à Falisolle, Sambreville ; 
 
Considérant qu’il ressort desdits rapport et constatations que les branches d’un arbre (un 
saule), se trouvant dans le voisinage immédiat du sentier n°45, communément appelé «  
Sentier de la Fluette », sont tombées sur celui-ci ; que les pompiers de la zone de secours Val 
de Sambre ont été appelés pour sécuriser les lieux ; qu’il est apparu que le tronc de l’arbre 
imposant penche dangereusement par-dessus le sentier n° 45 ; qu’il pourrait tomber à tout 
moment sur le sentier et, éventuellement, sur la voie de chemin de fer qui longe le sentier et 
que la sécurité des usagers se trouve ainsi menacée ; 
 
Considérant que l’arbre se trouve sur un terrain privé et qu’il appartient au propriétaire du 
terrain de remédier de toute urgence à la situation ; que, dans l’intérêt de la sécurité des 
usagers du sentier concerné, et en attendant l’intervention du propriétaire du terrain et de 
l’arbre, il y a lieu d’interdire temporairement la circulation sur le tronçon dudit sentier situé 
entre le n°2 de la Rue de la Fluette et son croisement avec la Rue Vigneron ; 
 
 
 
Par ces motifs, 
 
 
 
DECIDE: 
 
 
Article 1er 
 

A partir du 14.09.2023 et jusqu’à nouvel ordre, la circulation est interdite sur le Sentier n°45, 
dit Sentier de la Fluette, sur son tronçon situé entre le n°2 de la Rue de la Fluette et son 
croisement avec la Rue Vigneron, secteur de Falisolle, à 5060 Sambreville. 
 
Article 2 
 
Le présent arrêté sera publié par voie d’affichage aux points d’accès au sentier indiqué à l’article 
1er. 
 
Il sera communiqué à la Zone de Police SAMSOM. 
 

Votre correspondant : 
Jean-Marie 

MURAMUTSA 
 071/260.349 

jmuramutsa@commune
.sambreville.be 



 
 
Article 3 
 
Un recours en suspension et/ou en annulation de la présente décision peut être porté devant le 
Conseil d’Etat, dans les soixante jours à compter de sa publication. Ce recours est introduit au 
moyen d’une requête recommandée signée par la partie ou par un avocat inscrit au tableau de 
l’Ordre des Avocats. 
 
 
 
 
 
 
        Ainsi arrêté à Sambreville, le 14 septembre 2023 
 
                                                                                        
  
                                                                                       Le Bourgmestre, 
 
        Jean-Charles LUPERTO 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

SAMBREVILLE 
ADMINISTRATION 

COMMUNALE 
Grand-Place, 1 – 5060 

SAMBREVILLE 
Tél :071.260.200 

info@commune.sambreville.be 

 


